

**قدردانی خانواده شهید سلیمانی از رهبر انقلاب و مردم**



به دنبال برگزاری مراسم مردمی گرامیبادشت دومین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، بنیاد و خانواده وی طی پیامی از رهبر معظم انقلاب و مردم قدردانی و ابراز امیدواری کردند که این مراسم هر سال فرصتی برای ارائه سیمای وحدت، همدلی و هم‌زبانی ملت حول ارزش‌های انقلاب باشد.

به گزارش ایسنا، در این پیام آمده است: خداوند را بر نعمت ملت ایران که چون کوه ثابت و استوار در پای آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی ایستاده‌اند شکر گزاریم. خانواده شهید سلیمانی با اشاره به اینکه ملت قهرمان پرور، امسال با برگزاری شکوهمند مراسم دومین سالگرد آن شهید، خاطره فراموش ناشدنی یوم‌الله تشییع از زنده کردند و یک بار دیگر زنده بودن انقلاب را به رخ دشمنان قسم خورده ایران کشیدند، اضافه کرد: شما با حضور گرم و صمیمانه خود هر کوی و برزن، هر مسجد و محله، هر شهر و روستا و هر کوچه و خیابان را با یاد و نام آن شهید آراستید و نشان دادید سلیمانی و سلیمانی‌ها پایان‌پذیر نیستند و سلیمانی‌های دیگر در آغوش مام مبین در حال تولد و تربیت‌اند.

همچنین در این پیام با قدردانی از حضور گرم و انقلابی مردم ایران اسلامی و سایر ملت‌ها در کشورهای جبهه مقاومت و آزادیخواهان جهان در برگزاری این مراسم و نیز قهرمان بین‌المللی مبارزه با تروریسم که هدف کینه‌شقی‌ترین و روسپاهیان‌ترین تروریسم دولتی یعنی دولت آمریکا قرار گرفت، عنوان شده است: از لطف و بزرگواری رهبر معظم انقلاب اسلامی که با فرصت دیدار، راهمی بر داغ فراق آن پدر مهربان گذاشتند و با رهنمودهای ارزشمندشان هدایتگر تدوام راه آن شهید و زنده نگاه داشتن مکتب حاج قاسم شدند، صمیمانه تشکر و از خداوند برای وجود شریفشان عزت و سلامت و نصرت افزون‌تر مسألت می‌نمایم و عرض می‌کنیم که پیمان ما با شما و با ملت عزیز و سایر ملت‌های جوهه مقاومت و همه مظلومان عالم همان پیمانی است که حاج قاسم با شما بسته بود یعنی فدا شدن در راه عزت و سربلندی شما و ایستادگی مؤمنانه در برابر زباده‌خواهی‌های دشمن.

### دور پنجم مذاکرات با عربستان در دستور کار است

دور پنجم گفت‌وگوی جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی به میزبانی عراق در دستور کار است. به گزارش فارس، سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته در این‌باره توضیح داد: درباره موضوعات فی‌مابین ما و عربستان تلاش کردیم باوجود تمامی پیرونده‌های اختلافی بنا به مصلحت دو جانبه و منطقه یا فاصله‌گذاری در نقاط اختلاف براساس صراحت و در عین حال تلاش برای برقراری روابط پایدار بین دو کشور گفت‌وگوها را ادامه دهیم.

خطیب‌زاده درباره تشدید موضوع عربستان درباره لبنان و حزب‌الله نیز گفت: در موضوع لبنان متأسفانه دخالت‌های خارجی یکی از دلایل مهم برخی نابسامانی‌ها در داخل این کشور است. برخی طرف‌های خارجی تلاش می‌کنند از فشار خود برای تغییر معادلات در داخل لبنان استفاده کنند. هم حزب‌الله و سایر گروه‌ها بخش بسیار عمده‌ای از حاکمیت بومی لبنان هستند و همه باید به آن احترام بگذارند. ایران همه تلاش‌های خود را کرده و می‌کند که شاهد هم‌افزایی بیشتر بین گروه‌های لبنانی در داخل این کشور باشیم.

#### ■ گفت‌وگوها بر روابط دو جانبه متمرکز است

پیش از این، شبکه خبری الجزیره به نقل از وزیر امور خارجه کشورمان گزارش داد که امیرعبد‌اللهیان درباره مذاکرات اخیر میان ایران و عربستان نیز اظهار داشته است: گفت‌وگوی ما با عربستان مثبت و سازنده است و برای از سرگیری روابط در هر زمانی آمادگی داریم. وزیر خارجه ایران در این گفت‌وگو افزود: نمایندگان ما در سازمان همکاری اسلامی به جده باز خواهند گشت و این اقدامی مثبت به شمار می‌رود. امیرعبد‌اللهیان در گفت‌وگو با الجزیره تأکید کرد: عربستان مایل به گفت‌وگو درباره پیرونده‌های منطقه‌ای است، اما در حال حاضر گفت‌وگوها بر روابط دو جانبه متمرکز است.

نفتالی بنت مدعی شده‌هیچ توافق‌ی برای اسرائیل الزام‌آور نیست

### اضراب تل آویو برای چیست؟

**گروه سیاسی/** هرگونه توافق احتمالی برای رفع تحریم‌ها میان ایران و طرف‌های توافق هسته‌ای از حلا مقام‌های رژیم صهیونیستی را مضطرب کرده است. این موضع‌گیری شتابزده «نفتالی بنت»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که مدعی شده هرگونه توافق حاصل از مذاکرات جاری در وین برای کابینه او الزام‌آور نخواهد بود، به خوبی گویای این واقعیت است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، «بنت» علنا اعلام کرده که بدون الزام به هرگونه توافق احتمالی، خود را مقید به مفاد این توافق نمی‌داند و آزادی عمل بدون محدودیت در هر مکان و هر زمان برای رژیم او همچنان برقرار است.

این موضع‌گیری عجولانه که با بربرنگ شدن امیداها در وین برای رفع تحریم‌های ضدایرانی مطرح شده است، با هدف به چالش کشیدن رویکردی صورت گرفته که در مدت چندین سال، در عرصه سیاست خارجی در پیش گرفته است. وجه مهم اقدامات تخریبی اسرائیل در تلاش‌هایی پدیدار شده که این رژیم برای همراه کردن دیگر کشورها با خود از یک سو و خطرناک جلوه دادن پیامدهای هرگونه توافق احتمالی میان ایران و شرکای برجامی‌اش به حریف انداخته است. اهمیت قابل توجه‌تری رژیم صهیونیستی با همکاری انگلیسی خود در خصوص امور مهم منطقه و جهان و دفاع «بوریس جانسون» از مواضع تل آویو در خصوص مذاکرات وین از جمله تلاش‌های جدیدی است که صهیونیست‌ها هم‌زمان با ریزش‌های حساس وین از سر گردانده‌اند. ناگفته بیادست آنچه رهبران رژیم صهیونیستی از پیگیری سیاست ضدایرانی خود در روند مذاکرات دنبال می‌کنند، گرفتن امتیازاتی ویژه از شرکای غربی خود است. چنانکه به نظر می‌رسد مهم‌ترین دلگرتانی «تل آویو» از احیای برجام خارج شدن نام این رژیم از فهرست اولویت‌های امنیتی و سیاسی جامعه بین‌الملل باشد. این نگرانی در پی تضعیف موقعیت آنها در تقابل با توان میدانی ایران در صحنه منطقه‌ای اهمیت قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده است. بیشتر «بنیامین نتانیاها»، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی در نشست حزب لیکود با بیان اینکه «رژیم ایران ضعف دولت اسرائیل را می‌بیند و جامعه بین‌المللی نیز که می‌خواهد به توافق خطرناک هسته‌ای بازگردد، به دلیل همین ضعف، دولت اسرائیل را نادیده می‌گیرد.» به موقعیت متزلزل اسرائیل معترف شده بود.

زیر سایه چنین فضایی است که اسرائیل در ماه‌های اخیر دیگر نوانتوسه روند آشتی خود با بازیگران عربی را تداوم بخشید و ایران را به جای خود به‌عنوان دشمن جهان عرب جا بزند. از این‌رو قابل انتظار است که مقام‌های این رژیم از حالا برای هرگونه گشایشی که دولت صهیونیستی در تقابل با سیاست خارجی هوشمندانه‌اش در پیش گرفته است، حوصله و نشان نکشد.

- سه‌شنبه ۲۱ دی ۱۴۰۰**
- سال بیست و هفتم**
- شماره ۷۸۲۱**

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

# تأکید رئیس جمهور بر اجرای کامل طرح تأمین مالی زنجیره‌ای

**گروه سیاسی/** راهکارهای دولت سیزدهم برای بهبود فضای فعالیت‌های اقتصادی و استفاده از ظرفیت‌های مغفول اقتصاد در حال قرار گرفتن روی ریل حرکت و سرعت گرفتن است. روز گذشته در دو جلسه مجزا که یکی به ریاست آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و دیگری با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد سیاست‌هایی مورد تأکید و پیگیری قرار گرفت که هر یک به نوبه خود برای حل بخشی از مشکلات رسوب کرده در اقتصاد کشور و ایجاد فضای مطلوب برای تقویت توسعه مبتنی بر رشد تولید داخلی می‌توانند مؤثر باشند؛ اقداماتی که به‌عنوان اجزای رویکرد تحولی در سیاستگذاری اقتصادی کشور می‌توان نتیجه‌غایی‌شان را در بهبود نسبی وضع معیشتی و نیز مقاومت‌افزایی در برابر تحریم‌های تحمیلی مشاهده کرد. تأکید رئیس‌جمهور بر اجرای کامل طرح تأمین مالی زنجیره‌ای که با هدف تسهیل و ساماندهی تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی طرح‌ریزی شده است از جمله یکی از این اقدامات است. این طرح در عین آنکه ارتباط تولیدکنندگان و شبکه بانکی را منظم‌تر می‌سازد با پایان دادن به نقائص‌های صوری و کاذب راه را بر بروز هرگونه فساد در روند تأمین تسهیلات مورد نیاز واحدهای تولیدی سد می‌کند.

محتوای دیدار معاون اول رئیس‌جمهور با تعدادی از نخبگان و جوانان صاحب‌طرح و ایده، علاوه بر آنکه بیانگر سیاست استقبال دولت سیزدهم از نقش‌آفرینی بیشتر نخبگان بود، مواضعی است که محمد مخبر در این دیدار

مطرح کرد از جمله تأکید او بر اقتصاد دریا محور و بهبود فضای فعالیت‌های اقتصادی و استفاده از ظرفیت‌های مغفول اقتصاد در حال قرار گرفتن روی ریل حرکت و سرعت گرفتن است. بهره‌گیری از تجربیات بین‌المللی و در عین حال درون‌زا کردن این تجربیات معتقد است.

#### ■ اجرای آزمایشی ناچاری کامل

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که یکشنبه شب به ریاست آیت‌الله رئیسی برگزار شد، احکام پیشنهادی مشترک وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی به منظور ارتقای شیوه‌های تأمین مالی سرمایه در گردش، کاهش هزینه‌های تولید و کمک به رشد اقتصادی بدون آثار تورمی بررسی و تصویب شد. در شیوه تأمین مالی زنجیره‌ای، بنگاه‌های تولیدی به جای دریافت تسهیلات مستقیم از بانک، به صورت پیوسته و در طول زنجیره و با استفاده از ابزارهای تعهدی تأمین مالی خواهند شد.

براساس این احکام دستگاه‌های اجرایی موظفند تمام الزامات و زیرساخت‌های مورد نیاز توسعه تأمین مالی زنجیره‌ای را فراهم سازند. این روش در هفته‌های اخیر به صورت آزمایشی توسط وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی اجرا شده است. رئیس‌جمهور پس از این گزارش اجرای آزمایشی تأمین مالی زنجیره‌ای را از نمونه‌های خوب وحدت‌نظر، تعامل و هماهنگی دستگاه‌های مختلف اقتصادی دولت دانست و گفت: اجرای کامل این طرح قطعاً آثار بسیار

وزیر امور خارجه به مسقط سفر کرد و سپس از آنجاراهی قطر و پکن خواهد شد

## خیز بلند تهران برای تقویت سیاست مناسبات منطقه‌ای و آسیایی

تأثیرگذاری ایران را به منصفه ظهور بگذار.

#### ■ دولتی که از انزوا خارج شد

شاید یکی از مهم‌ترین وجوه رابطه دیپلماتیک ایران و عمان در سال‌های اخیر را می‌توان در نقشی خلاصه کرد که مسقط در میانجیگری میان تهران و کشورهای اختلاف مبنی بر گفت‌وگوی منطقه‌ای به یک راهبرد اجرایی است. راهبردی که علاوه بر ضرورت تبیین بیشتر جزئیات و راهکارها، نیازمند ایجاد توافق و جماعتی درونی در قبال سیاست خارجی کشور در منطقه است. این در حالی است که منطقه خاورمیانه در ارتباط پیوسته با کشورهای آسیای مرکزی، قفقاز و شبه قاره هند تعداد بیشتری از کشورهای جهان را در بر می‌گیرد و ایران بویژه در ماه‌های اخیر کوشیده با اغلب این کشورها رابطه‌ای فراتر از حسن همجواری برقرار کند.
**■ توزان غرب و شرق**
سفر به پکن هم در امتداد پیگیری اجرای سیاست تقویت مناسبات منطقه در دستور کار وزیر خارجه قرار گرفته است. بنا به گفته می‌شود. به بیانی دیگر اینک از میان ۲۰ کشور

که به‌عنوان کشورهای خاورمیانه‌ای شناخته می‌شوند تنها ۲ تا ۳ کشور در وضعیت مهم با ایران به سر می‌برند و تلاش‌های دیپلماتیک ایران در منطقه برای تبدیل شدن دیدگاهش مبنی بر گفت‌وگوی منطقه‌ای به یک راهبرد اجرایی است. راهبردی که علاوه بر ضرورت تبیین بیشتر جزئیات و راهکارها، نیازمند ایجاد توافق و جماعتی درونی در قبال سیاست خارجی کشور در منطقه است. این در حالی است که منطقه خاورمیانه در ارتباط پیوسته با کشورهای آسیای مرکزی، قفقاز و شبه قاره هند تعداد بیشتری از کشورهای جهان را در بر می‌گیرد و ایران بویژه در ماه‌های اخیر کوشیده با اغلب این کشورها رابطه‌ای فراتر از حسن همجواری برقرار کند.

**■ توزان غرب و شرق**
سفر به پکن هم در امتداد پیگیری اجرای سیاست تقویت مناسبات منطقه در دستور کار وزیر خارجه قرار گرفته است. بنا به گفته

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ایران

# تأکید رئیس جمهور بر اجرای کامل طرح تأمین مالی زنجیره‌ای

رئیس‌جمهور با اشاره به یکی از طرح‌های ارائه شده در جلسه در خصوص توسعه سواحل مکران خاطر نشان کرد: اقتصاد دریا محور یکی از ضرورت‌های امروز کشور است که با اتکا به آن می‌توانیم رشد و توسعه را برای مردم کشور و بویژه ساکنین مناطق ساحلی به ارمغان آوریم.

وی اقتصاد دریا محور و اقتصاد دیجیتال را از مهم‌ترین محورهای توسعه در جهان امروز برشمرد و گفت: باید این دو محور مهم را در اولویت بندی طرح‌ها و پروژه‌ها مدنظر قرار دهیم چرا که با پرداختن به این دو موضوع مهم زمینه رشد و توسعه کشور مهیا خواهد شد. دکتر مخبر افزود: اگرچه در برخی از صنایع کمی عقب هستیم اما به دلیل وجود نیروی انسانی تحصیل‌کرده و نخبگان کشور، در زمینه اقتصاد دیجیتال پیشرفت‌های خوبی در کشور حاصل شده، چرا که در این بخش به دانش و ذهن جوانان و نخبگان کشور متکی هستیم.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به یکی دیگر از گزارش‌های مطرح شده در جلسه درخصوص توسعه ریلی کشور اظهار داشت: یکی از راه‌های نجات اقتصاد کشور توسعه ریلی است و اگر بتوانیم اهداف تعیین شده برای توسعه شبکه ریلی کشور را محقق کنیم، تحولی اساسی در پیشرفت کشور حاصل خواهد شد. در این جلسه که جمعی از جوانان و نخبگان حضور داشتند، گزارشی از طرح‌های توسعه مکران و سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل، انرژی و آب ارائه شد و ضرورت‌ها و الزامات اجرای این طرح‌ها مورد بررسی قرار گرفت.



و حل مسائل کشور است، گفت: اگر به ایده‌ها و طرح‌های ارائه شده توسط نخبگان توجه کنیم می‌توانیم مسائل و چالش‌های پیش روی کشور را با هزینه‌های پایین‌تر مرتفع و زمینه رشد و توسعه کشور را فراهم کنیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، دکتر مخبر در دیدار با تعدادی از نخبگان و جوانان صاحب‌طرح و ایده، گزارش‌های ارائه شده در جلسه را مثبت ارزیابی کرد و افزود: طرح‌ها و ایده‌های مطرح شده در جلسه باید به برنامه‌های عملیاتی با جدول زمانبندی تبدیل شود تا با اجرای این‌گونه طرح‌ها شاهد توسعه کشور باشیم. معاون اول

سخنگوی وزارت خارجه دستورکار این سفر طیف گسترده‌ای از موضوعات را در بر می‌گیرد که توافقی ۲۵ ساله ایران و چین در همین چهارچوب مورد توجه قرار می‌گیرد. دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم در حالی اداره امور را به دست گرفت که در حوزه روابط تهران با پکن و مسکو پرونده‌های نیمه‌کاره زیادی روی میز بود. پیش از این اجرای ناموفق برجام و سیاست نگاه صرف به غرب به شکست انجامیده بود. واقعیتی که نمی‌توان تأثیر آن را به فرآگرد شدن رویکرد سیاست خارجی ایران در دوره جدید و تمرکز بر سیاست شرق محور نادیده گرفت.

اما رویکرد نزدیکی به شرق در دولت رئیسی تفاوت‌های بنیادین با شرق‌گرایی دولت سلفش دارد و چتر دیپلماسی را در آسیا گسترده‌تر کرده است. زمینه مذاکرات و ریزش‌های مقام‌های ایرانی با کشورهای چین و روسیه زمانی در ماه‌های اخیر گسترده شد که تهران اتکای صرف خود به حل موضوع برجام را برداشت تا از این

نشست مسئولان عالی قوه قضائیه با موضوع اعتراض کارکنان این قوه برگزار شد

### روایت رئیس دستگاه قضا از تلاش دولت برای بهبود وضعیت پرداختی کارکنان



ادامه دارد، گفت: باید این موضوع را نیز مورد توجه قرار داد که دولت و مجلس هم دارای محذوریتهایی هستند و بسیاری از طرح‌ها و لوایح در مجلس رد یا تعدیل می‌شوند.

#### ■ رسیدگی دقیق و سریع به پرونده‌هاولیمای اوکراینی

در پرونده حادثه دردناک سقوط هواپیمای اوکراینی، تحقیقات قضایی ۳ روز پس از ساخته و به دستور سیدابراهیم رئیسی رئیس وقت قوه قضائیه، در قالب یک تیم ویژه آغاز شده بود و با تکمیل تحقیقات فنی و کارشناسی از سوی مراجع ذی‌ربط، اواخر سال ۱۳۹۹مسئولان قضایی کشور اعلام کردند کیفرخواست مربوط به این پرونده صادر شده است. کیفرخواستی که طبق بررسی‌های فنی از سوی ۱۲ گروه وزیر نظر سازمان هواپیمایی کشور تدوین شد و گزارش نهایی آن هم مورد تأیید بیشتر کشورهای ذی‌نفع قرار گرفت. این بررسی‌ها در نهایت به صدور کیفرخواستی ۲۰۰ صفحه‌ای برای ۱۰ متهم انجامید که نخستین دادگاه رسیدگی به آن هم در آخرین روز آبان ماه با حضور ۱۰ متهم از ۲۹ راه‌های مختلف نظامی، شکات، خانواده جانباختگان وکلای آنان به ریاست ابراهیم مهرانفر در دادگاه نظامی استان تهران برگزار شد. از‌ای با اشاره به سالگرد حادثه دردناک سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: دستگاه قضایی

پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی را تاکنون با جدیت پیگیری کرده است؛ با این حال تأکید داریم که بیش از گذشته نسبت به این پرونده دقت و سرعت لحاظ شود و همه جوانب و ابعاد آن دنبال شود و امیدواریم با یک رسیدگی قیق، عادلانه، منطبق با موازین و به دور از مسائل حاشیه‌ای، پرونده این سانحه ناآوار به نتیجه برسد و اقدامات حقوقی و قضایی صورت گرفته بخشی از تسلی خاطر با ماندگان این سانحه باشد.